
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 4/2022 ze dne 25.4.2022 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 19.4. 2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 33/353/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený program zasedání.  
Usnesení číslo 33/354/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice ruší Usnesení číslo 32/351/2022 v plném znění. 
Usnesení číslo 33/355/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 852/183 o výměře 164 m2  v k.ú. 
(orná půda) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za 
cenu 300,- Kč/m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 33/356/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 2556/4 o výměře 210 m2 (ost. 
plocha, zeleň) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 300,- 
Kč/m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
Usnesení číslo 33/357/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemků parc.č. KN 426/1 o výměře 3.865 m2, 454/1 
o výměře 2.902 m2 a 454/3 o výměře 126 m2, všechny orná půda v k.ú. Klenovice u Soběslavi, 
developerské společnosti SK develop s.r.o. se sídlem v Praze za cenu 700,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 33/358/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi části pozemků části parc. č. KN 852/114 od XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tj. 25 m2 dle GP a prodejní cena pozemku je 450,- Kč/m2.  
Usnesení číslo 33/359/2022     
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Rané 
péče Čechy ve výši 10 tisíc korun na podporu činnosti. 
Usnesení číslo 33/360/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost SDH Klenovice ve výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 33/361/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 11.000,- Kč pro neziskovou organizaci 
Post Bellum, z.ú., pobočka Paměti národa JČ, se sídlem České Budějovice na projekt Příběhy našich 
sousedů.  
Usnesení číslo 33/362/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje Plán financování obnovy vodovodu na období 2022-2031. 
Usnesení číslo 33/363/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 5/2022.  
 
Stavění máje, průvod a pálení čarodějnic 
    Stavění máje pomocí jeřábu se  předpokládá  kolem 18. hodiny na návsi vedle restaurace a pálení 
čarodějnic se uskuteční v sobotu 30. 4. 2022 v Lomkách kolem 20. hodiny. Průvod čarodějnic obcí se 
koná dne 30. dubna 2022. Sraz malých a velkých dívek a žen v kostýmech je v 19,15 hodin u místní 
restaurace. V 19,30 hodin začne pochod po vesnici směrem do Lomků k místu pálení vatry. Za 
asistence „divých žínek“ bude zapálena hranice s „čarodějnicí“.  

 

 



Pouť v obci 
    Letošní pouť v naší  obci  připadá  na  neděli  8. 5. 2022.  V sobotu 7. 5. 2022  začíná  od 19 hodin 
předpouťová taneční zábava v místní restauraci. K poslechu a tanci bude hrát hudební skupina 
Kocouři. V neděli 8. 5. bude sloužena mše svatá v místní kapličce od 11:00 hodin panem farářem ze 
Soběslavi. Pouťové atrakce zajišťuje každoročně rodina Hábichových z Českých Budějovic.                  
Rozmístění pouťových atrakcí po celé návsi s sebou samozřejmě přinese různá dopravní omezení, 
která potrvají několik dnů. Od poloviny týdne se začnou stavět jednotlivá stanoviště atrakcí. Na víkend 
bude náves uzavřena a stanovena objízdná trasa po spodní návsi okolo dětského hřiště u kapličky. 
Vítání občánků 
    Dne 20. 5. 2022 se uskuteční slavnostní uvítání nových občánků do života. Vítání se bude konat 
v novém sále místní restaurace od 15 hodin. Přivítáni mezi nás budou děti narozené v naší obci od 
července 2020 do současnosti. 
Činnost místní knihovny 
    Každoročně na jaře obdrží obecní úřad porovnání výsledků činnosti místní knihovny zřizované naší 
obcí, s knihovnami srovnatelné velikosti. Z tohoto porovnání každoročně vyplývá, že naše knihovna je 
jednou z nejlépe pracujících v táborském regionu. Obec jako zřizovatel poskytuje pravidelně dostatek 
finančních prostředků na nákup knihovního fondu a časopisů, proto se u nás nemusí doplňovat 
nabídka výměnnými soubory z velkých knihoven. Knihovnice si sama nové knihy vybírá a ukládá do 
počítače v knihovním programu. Regionální oddělení provádí pouze kontrolu uložených záznamů a 
případné opravy. V porovnání bylo 13 knihoven včetně naší a z uvedené statistiky jsme měli v roce 
2021 celkem 111 čtenářů, z toho 85 dospělých a 26 dětí, a téměř 3,7 tisíce knižních výpůjček. Mimo 
knihy bylo půjčeno na 150 časopisů. Poděkování a uznání proto patří nejen naší knihovnici, ale i 
našim čtenářům zvláště vzhledem k loňské pandemii koronaviru. 
Úklid a opravy komunikací, ošetření parkové zeleně a alejí 
   V uplynulém měsíci došlo na úklid komunikací po zimním posypu zametacím vozem. Někde tomu 
bránily stojící vozidla, a proto vyzýváme majitele, aby si tento prostor dodatečně zametli. Rovněž, 
pokud někdo znečistí svojí činností místní komunikaci, je povinen ji uklidit a uvést do původního stavu, 
tak hovoří silniční zákon. Provoz zametacího vozu stojí kolem čtyřiceti tisíc korun, které jdou z našeho 
společného obecního rozpočtu. V současné době se budou opravovat místní komunikace 
s penetračním povrchem technologií turbo. Dále se rozšíří suchým materiálem komunikace za 
železničním přejezdem u Borů směrem k Hasíkovi podél nových parcel na rekreační výstavbu. 
    Po zimním období přišla na řadu i naše parková zeleň, které byl udělán jarní sestřih, byla dosypána 
mulčovací kůra a odstraněn nežádoucí nálet. Vedle zeleně v obci byla pozornost věnována i našim 
alejím podél cest. Uschlé stromy byly nahrazeny novými, stromkům byl udělán správný prořez a byly 
nahrazeny uhnilé opěry. 
Návesní rybník  
    Po vymrznutí a vyvápnění vypuštěné požární nádrže se na základě doporučení odboru životního 
prostředí postupně napouští. Protože nám s tím vodní srážky moc na přelomu měsíce března a dubna 
moc nepomohly, musely jsme to pozastavit, aby došlo v první polovině dubna k většímu naředění. Po 
velikonocích byly odebrány vzorky a voda začala vykazovat návrat k životu vznikem řas, tzn. že 
probíhá fotosyntéza. Na hladinu se nám vrátily kachny, sice nemají letos asi možnost hnízdit, ale 
přesto jsou jasným důkazem „živé vody“. V současné době po vydatných srážkách z uplynulého 
víkendu se výrazně zvedlo množství vody v nádrži. Do plného stavu zbývá asi půl metru. Doufáme a 
přejeme si, abychom měli jedinou naši vodní plochu v obci opět v dobré kondici a mohla sloužit jako 
požární nádrž. I tento týden byly odebrány vzorky vody.  
Provoz sběrného dvora   
    Obec upřesňuje provozní dobu sběrného místa takto: v sobotu od 10 hodin ráno do 12 hodin 
v poledne. Od 1. 5. 2022 se ruší sobotní odpoledne, které bylo pouze v dubnu, vzhledem k jarním 
pracím jako je stříhání stromků, keřů a okrasných trav, dále vyhrabávání a odstraňování staré trávy. 
Nedělní odpoledne se zavádí od května, kdy začíná turistická a rekreační sezóna na chatách, a to 
vždy od 17 do 19 hodin. Jedinou neděli bude zavřeno a tou je pouťová 8.5.. 
Daň z nemovitosti na rok 2022 
   Nejpozději do 31. května 2022 jsou povinni poplatníci zaplatit daň z nemovitosti na letošní rok 2022. 
Hromadný předpisný seznam poplatníků je k nahlédnutí na FÚ Soběslav od 26.4. do 26.5. 2022 a to 
ve dnech pondělí a středa vždy od 8 do 17 hodin. 

Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.5.2022. 
 


